1

证券代码：000672         证券简称：上峰水泥        公告编号：2023-026

甘肃上峰水泥股份有限公司

关于参股公司首次公开发行股票并在科创板上市的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为落实战略发展规划，在立足主业的同时适度开展新经济股权投资，以提升

企业可持续发展综合竞争力，甘肃上峰水泥股份有限公司（以下简称“公司”）以

自有资金人民币 2.5 亿元与专业机构苏州工业园区兰璞创业投资管理合伙企业

（普通合伙）合资成立私募投资基金——合肥存鑫集成电路投资合伙企业（有限

合伙）（以下简称“合肥存鑫”），其中，公司持有合肥存鑫 83.06%的投资份额，合

肥存鑫专项投资于合肥晶合集成电路有限公司（以下简称“晶合集成”）。

具体内容请详见于 2020 年 9 月 30 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于与专业投资机构共同

投资的公告》（公告编号：2020-073）。

二、参股公司上市情况概述

2023 年 5 月 4 日，合肥晶合集成电路股份有限公司发布了《首次公开发行

股票科创板上市公告书》，晶合集成本次公开发行的股票数量：501,533,789 股（超

额配售选择权行使前）；576,763,789 股（超额配售选择权全额行使后）。本次发行

后的总股本：2,006,135,157 股（行使超额配售选择权之前）；2,081,365,157 股（全

额行使超额配售选择权之后）。其中，423,993,126 股将于 2023 年 5 月 5 日起在

上海证券交易所科创板上市交易，股票简称：“晶合集成”，股票代码：688249。

截至本公告披露日，合肥存鑫持有晶合集成 2,640.4236 万股，占其发行前总

股本的 1.75%，占其首次公开发行后总股本的 1.32%（未行使超额配售选择权），

占其首次公开发行后总股本的 1.27%（全额行使超额配售选择权），该部分股份

2

自晶合集成上市之日起 12 个月内不得转让。

三、对公司的影响

根据新金融工具准则相关规定，合肥存鑫对晶合集成的投资分类为以公允价

值计量且其变动计入当期损益的金融资产。公司将合肥存鑫纳入合并范围，因此，

晶合集成股票价格波动可能会对公司的财务状况产生较大影响，最终以公司定期

报告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

甘肃上峰水泥股份有限公司

董     事     会

                                              2023 年 5 月 4 日